

KOERTE MAKSUSTAMISEST

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määruses nr. 23 14. jaanuarist 1983. a. on ette nähtud, et 1983. aasta 1. aprillist peavad linnades ja alevites riikliku elamufondi, ühiskondlike ja kooperatiivsete organisatsioonide ning elamukooperatiivide elamutes elunevad kodanikud, kel on üle kolme kuu vanused koerad, tasuma iga kuu nende pidamise eest maksu.

Juba aprillikuus olid kõik koeraomanikud kohustatud koerad maksustamiseks registreerima kohalikes (ka ametkondlikes) elamute eksploatatsiooni organites ja maks koerte eest kuulub tasumisele ühtse arveldus- või üüriraamatu alusel; selle tähtajaks tasumata jätmisega kaasnevad samad sanktsioonid, mis korteriüüri mit-tetähtaegse tasumisega.

Linnades ja alevites elavate kodanike koerapidamise normiks on kehtestatud üks täiskasvanud koer perekonna kohta. (Erandiks on teenistus- ja jahikoerte samatöulised aretuspaarid.) Kõigist muudatustest koerte arvus (üle 3 kuu vanused) tuleb teatada viie päeva jooksul elamute eksploatatsiooni organitele. Koerapidajad vabastatakse maksu tasumisest alates koera elamute eksploatatsiooni organis arvelt mahavõtmisele järgnevast kuust.

Maksu kuni 45 sm kõrguste tütunnistusega dekoratiivkoerte (prantsuse või malta bulonni koer, toiterjer, pikakarvaline toiterjer, šoti terjer, skaiterjer, bädlingtoni terjer,

tiibeti terjer, siidterjer, chihuahua, kääbuspinšer, ahvpinšer, pekingi paleokoer spits, prantsuse buldog, keskmise kasvuga ja kääbuspuudel, pika-, lühi- ja karmikarvaline taks, lühi- ja karmikarvaline terjer, spanjel jt.) pidamise eest võetakse 2 rubla kuus. Ülejäänud koerte pidamise eest tuleb tasuda 3 rubla kuus.

Suure Isamaasõja veterani-delt, üksi elavatelt pensionäridelt, kes saavad miinimum-pensiooni või sellest väiksemat pensiooni, üksi elavatelt invaliididelt ning teenistuskoeri pidavatelt ALMAVÜ Teenistuskoerte Kasvatajate Klubi liikmetelt võetakse koerte pidamise maksu 50% ulatuses.

Maksust on vabastatud:

- 1) pimedad, kellele koer on teejuhiks;
- 2) vastava töendi alusel nende koerte pidajad, kelle koerad toovad riigile kasu;
- 3) valvekoerad lepingu alusel;
- 4) rahvamalevlaste teenistuskoerad ALMAVÜ Teenistuskoerte Kasvatajate Klubi töendi alusel;
- 5) koerad, keda kasvatakse millitsaorganite või piirivalve jaoks ALMAVÜ Teenistuskoerte Kasvatajate Klubi töendi alusel;

6) vetelpäästekoerad;

7) passistatud ja jahimeeste seltsi liikmetele kuuluvad jahikoerad;

8) muid eritülesandeid täitvad koerad.

Elamumajanduse organisatsioonide töötajatel on õigus koostada koerte pidamise õiguserikkumise kohta akte ja saata neid läbivaatamiseks kohalike nõukogude täitevkomiteede administratiivkomisjonidele.

Koerte pidamise maks laekub kohalike nõukogude elamumajanduse organisatsioonidele muude tuludena, millest 20% kulutatakse koerte jalutuskohtade rajamiseks ja hooldamiseks.

Elamukooperatiivid, ühiskondlikud ja kooperatiivsed ning ametkondlikud elamufondi elamuekspluatatsiooni organisatsioonid kannavad saadud koerte pidamise maksust 50% kohalikele nõukogude elamumajanduse organisatsioonidele (vastavalt territoriaalsele kuuluvusele koerapidamisele tehtavate kulude katteks).

Neis linnades ja alevites, kus kohalike nõukogude elamumajanduse organisatsioon ei ole, pannakse vastutus koerte jalutuskohtade rajamise ja hooldamise eest kohaliku täitevkomitee otsusega ühele ametkondlikule elamuekspluatatsiooni organisatsioonile, kelle arvelduskonto-le kantakse ka 50% saadud maksudest.

Leonhard TAMBIK,
rahandusosakonna vanem-revident-inspektor